
Amministrazione Rete Ospedaliera e Territoriale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 0014 DEL 20/01/2025 

 

Il DIRETTORE del settore Amministrazione Rete Ospedaliera e Territoriale

 

A D O T T A 

 

La Determinazione dirigenziale avente per oggetto: 

AMMISSIONE PER IL TRIENNIO 2025/2027 AL SERVIZIO DI ASSISTENZA NON SANITARIA 
AGGIUNTIVA (A.N.S.) FORNITA A PERSONE RICOVERATE PRESSO LE UNITA' OPERATIVE 
DEGLI STABILIMENTI OSPEDALIERI DELL'AZIENDA USL DI PIACENZA AI SENSI DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO AZIENDALE. 

 

 

 

IL DIRETTORE Amministrazione Rete 
Ospedaliera e Territoriale

( Fornasari Carla )
 

Determina 2025/AROT/0014 del 20/01/2025 Pagina 1 di 1



1

OGGETTO: AMMISSIONE PER IL TRIENNIO 2025/2027 AL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA NON SANITARIA AGGIUNTIVA (A.N.S.) FORNITA A PERSONE 
RICOVERATE PRESSO LE UNITA’ OPERATIVE DEGLI STABILIMENTI 
OSPEDALIERI DELL’AZIENDA USL DI PIACENZA AI SENSI DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO AZIENDALE. 

In forza della Deliberazione n. 247 del 24/05/2023 di aggiornamento del piano deleghe

Il DIRETTORE U.O.C. AMMINISTRAZIONE DI RETE OSPEDALIERA E TERRITORIALE

Richiamata la determina Dirigenziale A.R.O.T. n. 92 del 02/12/2024 con la quale è stato approvato 
il bando per l’ammissione per il triennio 2025-2027 al Servizio di Assistenza Non Sanitaria 
Aggiuntiva (A.N.S.) fornita a persone ricoverate presso le varie Unità Operative di questa Azienda 
espletato a titolo oneroso da Società autorizzate ed è stato fissato il termine perentorio del 23 
dicembre 2024 per la presentazione delle domande di accreditamento;

Dato atto che alla scadenza sopraindicata sono pervenute a questa Azienda USL di Piacenza n. 2 
istanze;

Verificati, a seguito dell’esame delle suddette istanze, il rispetto da parte delle Ditte delle modalità 
di inoltro delle domande di ammissione e del termine perentorio per l’invio, il possesso dei requisiti 
richiesti, nonché delle presentazione di tutta la documentazione necessaria per l’ammissibilità al 
servizio di cui trattasi”; 

Ritenuto pertanto di:
- ammettere al servizio di Assistenza Non Sanitaria Aggiuntiva fornita a persone ricoverate 
presso le Unità Operative degli stabilimenti ospedalieri dell’Azienda USL di Piacenza le 
seguenti n.2 Ditte che hanno presentato regolare istanza di accreditamento: Assistenza 
Armonia Plus , Cooperativa Assistenza 24 ;
- di dare opportuna comunicazione alle suddette Società dell’ammissione all’accreditamento 
per il triennio 2025-2027;
- di dare opportuna comunicazione di cessazione dal servizio alle n. 4 agenzie che non hanno 
presentato istanza di accreditamento per il triennio 2025-2027;

Rilevato di dare specifica informativa all’utenza attraverso appositi cartelli da affiggere nelle Unità 
Operative di degenza delle strutture ospedaliere interessate, in collaborazione con la competente 
U.O. Comunicazione ; 

Specificato: 
che per l’esercizio concreto dell’attività le Società ammesse dovranno agire secondo le modalità di 
registrazione della presenza del personale impegnato utilizzando le modalità previste dal sistema 
informatico “Ki-Ce”;

che le Società di cui trattasi dovranno altresì interagire con il Servizio Prevenzione e Protezione 
dell’Azienda per quanto agli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 81/2008, come specificatamente 
indicato nel bando;

Precisato che il responsabile del procedimento all’uopo individuato,  nel rispetto dell’art. 5 comma 
1 della L. 241/1990, attesta la legittimità in ordine ai contenuti e il rispetto dei requisiti formali e 
sostanziali del procedimento;

Determina 2025/AROT/0014 del 20/01/2025 Pagina 1 di 3



2

Atteso che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 
finanziario in capo a questa Azienda USL;

D E T E R M I N A

per le motivazioni e considerazioni in premessa esplicitate :

1. di ammettere per il triennio 2025-2027 al Servizio di Assistenza Non Sanitaria Aggiuntiva 
fornita a persone ricoverate presso le varie Unità Operative degli Stabilimenti Ospedalieri di 
questa Azienda USL di Piacenza espletato a titolo oneroso le Società: Assistenza Armonia 
Plus , Cooperativa Assistenza 24 ;

2. di dare comunicazione alle predette Ditte dell’ammissione all’accreditamento per il triennio 
2025-2027;

3. di comunicare la cessazione dal servizio di cui trattasi alle Agenzie accreditate fino alla data 
del presente provvedimento che non hanno presentato istanza per il triennio 2025-2027;

4. di disporre, congiuntamente con la competente U.O. Comunicazione, l’affissione di cartelli 
destinati all’azione informativa nei reparti ospedalieri coinvolti;

5. di trasmettere il presente atto al Direttore del Servizio Prevenzione e Protezione per le azioni 
di competenza in merito agli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 81/2008;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 – comma 1 – della Legge 241/1990, ai fini dell’istruttoria 
e di ogni altro adempimento inerente al presente atto, risulta individuato quale responsabile 
del procedimento il  Dott. Knefaty Fornari Omar, collaboratore amministrativo di ruolo;

7. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun
onere finanziario in capo a questa Azienda USL.

 Dott.ssa Carla Fornasari

Determina 2025/AROT/0014 del 20/01/2025 Pagina 2 di 3



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

4C41487217554AB8CFA076DE212F7D233A7ABB05739F885B1D36B646B087605B

Firma n° 1 di CARLA FORNASARI. Data firma: 17/01/2025 - Ora firma: 07:39:55 (UTC)
 

Determina 2025/AROT/0014 del 20/01/2025 Pagina 3 di 3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 0014 DEL 20/01/2025
 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione si trasmette al collegio sindacale con nota prot. n. 2025/0004715 del 20/01/2025.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio con n. 26552 per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dal 20/01/2025.

 
 
ESECUTIVITA'

La presente determinazione diventa esecutiva, ai sensi dell'art. 5 bis della Legge Regionale 1/06/2017 n.9, a 
decorrere dalla data di pubblicazione.

 

 

Determina 2025/AROT/0014 del 20/01/2025 Pagina 1 di 1



<DocumentoAmministrativoInformatico xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema"><IdDoc><ImprontaC

metadata.xml Pagina 1 di 1


